1

3

[image: image1.png]

                                              СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от  16.02.2011   №   13
РЕШЕНИЕ

От  16.02.2011                                                                                      №  93
г.Тимашевск

О внесении платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности муниципального

образования Тимашевский район на 2011 год
Во исполнение статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьями 15, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», статьей 24 Устава муниципального образования Тимашевский район, в соответствии с Методикой определения размера оплаты за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденной  приказом Минэкономразвития РФ от 26 февраля 2007 года       № 57, Совет муниципального образования Тимашевский район р е ш и л:

1. Установить на территории муниципального образования Тимашевский район размер платы на 2011 год:

 а) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной  системы  обеспечения  градостроительной  деятельности муниципального образования Тимашевский район  - в размере 1000,0  рублей;

 б) за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной  системе  обеспечения  градостроительной деятельности муниципального образования Тимашевский район - в размере 100 рублей.

2. Сведения, содержащиеся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Тимашевский район, предоставляются бесплатно по запросу органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества, предусмотренных федеральными законами.

3. Оплата за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Тимашевский район, осуществляется заинтересованным лицом через банк или иную кредитную организацию путем наличного или безналичного расчета и зачисляется в доход бюджета муниципального образования Тимашевский район. Внесение платы в безналичной форме подтверждается копией платежного поручения с отметкой банка или иной кредитной организации об его исполнении.

5. Внесение платы наличными средствами подтверждается квитанцией установленной формы.

6. Отделу по организационно-кадровой работе и взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Тимашевский район (Бородавка) опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда»

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район А.Н.Нестерова.
8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Тимашевский район

               С.Д.Тарасов